

MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2623PEDSSRP
Processo Administrativo Nº 26/23/PE-DS SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOZA DE SOUZA
Data de Publicação: 04/05/2023 10:27:55

MOVIMENTOS DO PROCESSO

12/05/2023 13:43:18	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
12/05/2023 13:45:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
12/05/2023 14:25:26	CADASTRO DE PROPOSTA	JACQUELINE SILVA FROTA
12/05/2023 15:21:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JACQUELINE SILVA FROTA
13/05/2023 09:44:54	CADASTRO DE PROPOSTA	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
13/05/2023 10:13:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
15/05/2023 09:48:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores participantes, pedimos desculpas pelo atraso, iniciaremos a fase de lances as 10h.		
15/05/2023 09:50:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Antes de iniciar a fase de lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.		
15/05/2023 09:50:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
É importante deixar bem claro que é de responsabilidade do licitante, todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.		
15/05/2023 09:50:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto, cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos do decreto n.º 10.024/2019.		
15/05/2023 09:51:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Cabe ao licitante interessado em participar do pregão o envio, juntamente com a proposta, dos documentos de habilitação não disponíveis no mencionado cadastro, sendo-lhe vedado o envio posterior de documentação originariamente exigida no edital.		
15/05/2023 09:51:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §3º, da Lei n.º 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.		
15/05/2023 09:51:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.º 10.049/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido de licitar e contratar com a União pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com responsabilidade.		
15/05/2023 09:51:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.		
15/05/2023 09:51:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.		
15/05/2023 09:52:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ao término da fase de lances não serão consideradas propostas ajustadas enviadas precipitadamente antes da convocação do Pregoeiro.		
15/05/2023 10:00:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa sorte!		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Caixa Plástica Com Tampa Transparente Multi Uso 20 L. Livre de Bisfenol A. Medidas Externas: Comprimento: 46,7cm; Largura: 32,3cm; Altura: 17,9cm.			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 3.700,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Caixa Plástica Com Tampa Transparente Multi Uso 40 L. Dimensões unitárias LxCxA: 50x36x28 cm			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 4.560,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: UNIHOME	Modelo: UNIHOME
Descrição: Bacia De Aço Inox Grande Para Alimentos. Diâmetro Superior: 38cm. Diâmetro Inferior: 23cm. Altura: 11cm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 100,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Bacia Plástica Grande 100 Litros Uso Doméstico Profissional. Medidas Externas Aproximadas: Altura: 29cm; Diâmetro: 74cm. Cores variadas.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 320,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Bacia plástica multiuso color 4,5 litros Confeccionada em plástico de alta qualidade. bacia alta em polipropileno (pp). Dimensão do produto: Altura: 9cm Largura: 30cm Comprimento: 30cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 300,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: BACIA PLASTICA MULTIUSO COLOR 2,5 LITROS Confeccionada em plastico de alta qualidade a bacia e util para uso domestico.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 120,00
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Faqueiro com lâminas em aço inox e cabos de polipropileno com 24 peças. Conteúdo:06 unidades - Facas de churrasco;06 unidades - Garfos de mesa;06 unidades - Colheres de mesa;06 unidades - Colheres para café.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 1.680,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Canecão Grande Hotel N°18 Em Alumínio 4 Litros. Diâmetro: 18 cm. Altura : 18 cm. Espessura: 2mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 440,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Bandeja plástica, fabricada em polipropileno pp; produto livre de bisfenol-a bpa, com pegadores laterais. Dimensões do produto 748 x 32 x 2,5 cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 200,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KE HOME	Modelo: KE HOME
Descrição: Bandeja Service Retangular Em Aço Inox 40x27 Cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Cesto plástico redondo tipo balde com tampa sobreposta são injetados em Polipropileno (PP) com proteção UV. Capacidade: 100 litros; Dimensões Aproximadas: 73,0 cm x 59,0 cm x 51,5 cm (Altura x Comprimento x Largura).			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 240,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Lixeira plástica quadrada com pedal. Injetados em plástico polipropileno (PP), o acionamento da tampa é feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação.Capacidade: 60L. Medidas: 630mm (altura) x 470mm (largura) x 435mm (profundidade).			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 360,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: GARDEN	Modelo: GARDEN
Descrição: Tábua retangular em madeira com acabamento natural 40x27 centímetros			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 420,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Tabua de corte em polietileno na cor branco; - Feita toda em polietileno, material forte e não tira o corte da faca; - Com canaletas laterais e furo para pendurar. Medidas: - Comprimento: 30 cm; - Profundidade: 20 cm; - Espessura: 1cm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 80,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	027 12.622.231/0001-16	15.520,00	15.520,00		Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

2	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	108	41.250.142/0001-94	41.230,00	25.200,00	62,37	Sim
3	JACQUELINE SILVA FROTA	023	46.763.015/0001-02	25.200,80	25.200,80	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/05/2023 10:27:54	PUBLICADO		
04/05/2023 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/05/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/05/2023 10:00:31	DISPUTA		
15/05/2023 10:00:31	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 023)	25.200,80
15/05/2023 10:00:31	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027)	15.520,00
15/05/2023 10:00:31	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 108)	41.230,00
15/05/2023 10:05:40	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 108)	25.200,00
15/05/2023 10:10:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			
15/05/2023 10:10:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
15/05/2023 10:10:31	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Tabua de corte em polietileno na cor branco; - Feita toda em polietileno, material forte e não tira o corte da faca; - Com canaletas laterais e furo para pendurar. Medidas: - Comprimento: 30 cm; - Profundidade: 20 cm; - Espessura: 1cm.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 80,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Panela Caçarola 45cm 30 L Grande Panela Industrial Alumínio. Material do corpo em alumínio reforçado; Com borda encurvada;			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 280,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Garrafa de água grande com capacidade de 2,5 L. Material: PE+PET+ABS. Tamanho: 13 x 27,5 cm			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 150,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo: TERMOLAR
Descrição: Garrafa Térmica Inox de Pressão para Café, Chá, Leite 1,8 L. Dimensões Do Produto (CxLxA Em MM): 135x150x362mm. Material: Ampola De Vidro e Demais Peças Em Plástico Injetado.			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 640,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: Afiador amolador de facas profissional. Indicado para afiar facas com lâminas de aço inox. Não é indicado para facas serrilhadas. Cabo anatômico, com detalhe emborrachado. Com base emborrachada. Medidas: 22x5cm			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 30,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: COLHER DE MESA INOX. Comprimento total: 19,3 cm. Espessura: 1 mm			
Quantidade: 164		Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.968,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Colher P/Arroz 1, 6 Mm X 34, 5cm em Aço Inox. Bordas Levemente Onduladas. Bojo Com Profundidade.			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 192,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CONCHA DE AÇO INOX PARA SOPA. Dimensões do item C x L x A: 29.5 x 9 x 7.5 centímetros			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 168,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Concha De Molho 15cm. Material: aço inoxidável. CxLxA: 17 x 4,5 x 4 cm. Capacidade: 20 ml			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 48,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Espátula para manteiga e patê em aço inoxidável. Dimensões: 22 x 1,5 cm Material: Aço inox e Polipropileno			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 48,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: ESPATULA CURVA INOX 90MM. Dimensões do produto 28 x 9 x 4 cm;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 48,00
Item: 12	Unidade: JOGO	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Conjunto de Pegadores em Aço Inox – 6 Peças (1 Pegador de cabo longo; 1 Pegador para massa; 1 Pegador universal; 1 Pegador de gelo; 1 Pegador para frios ou churrasco; 1 Pegador para saladas).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 220,00
Item: 13	Unidade: KIT	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: Conjunto copos de vidro 300ML 6 peças. Medidas aproximadas do copo: Altura: 13,5cm Diâmetro: 6,5cm.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 1.116,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	137 12.622.231/0001-16	4.988,00	4.988,00		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	012 41.250.142/0001-94	43.900,00	12.189,00	144,37	Sim
3 JACQUELINE SILVA FROTA	001 46.763.015/0001-02	12.189,44	12.189,44	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/05/2023 10:27:54	PUBLICADO		
04/05/2023 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/05/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/05/2023 10:00:31	DISPUTA		
15/05/2023 10:00:31	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 001)	12.189,44
15/05/2023 10:00:31	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137)	4.988,00
15/05/2023 10:00:31	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 012)	43.900,00
15/05/2023 10:03:54	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 012)	12.189,00
15/05/2023 10:10:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
15/05/2023 10:10:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			
15/05/2023 10:10:32	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Cuscuzeiro De Alumínio Panela Grande Tradicional - 3,5l. Material Utensílios: Alumínio puro; Material Alça e Cabo: Baquelite antitérmico; Material Pegador: Nylon; Material Tampa: Alumínio; Espessura: 0,8 mm; Dimensões: 29,5 x 19 x 23,5 cm.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.680,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Faca Profissional De Cozinha 7 Polegadas. Material: Aço inox Medidas: 29 cm (Lâmina 17 cm).			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 308,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Faca de Mesa Serrilhada Cabo Plástico; Dimensões aproximadas: (CxLxA): 21x1,5x2 cm.			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 3.360,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Facão Cabo Plástico. Comprimento total: 38 cm - Comprimento da lâmina: 25 cm - Material da lâmina: Aço - Espessura da lâmina: 2 mm - Cabo anatômico			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 60,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Garfo de Mesa em Inox com Cabo de Polipropileno.Dimenso~es:1.00cm x 2.00cm x 18.00cm			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.130,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Jarra Graduada Com Tampa 4 Litros. Cor: Transparente. Material: Plástico. Medidas: Altura: 28 cm, Diâmetro da boca: 17 cm, Diâmetro da base: 14 cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 200,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: Jarra de 2L em Vidro. Dimensões: 22cm x 10cm; Composição: Vidro. Cor Predominante: Transparente.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 780,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PANELUX	Modelo: PANELUX
Descrição: Panela de Pressão de fechamento interno, confeccionada em alumínio. Litragem peça: 7,0 Litros.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 640,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ECOLUMI	Modelo: ECOLUMI
Descrição: Peneira Grande em Aço Inox. Diâmetro: 20 cm. Cabo: 16 cm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 120,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: Xícara de Vidro Temperado 200 ml Resistente. Material de alta qualidade e resistência, item indispensável, ideal para chá, café e demais bebidas quentes em uso diário, modelo liso e sem detalhes, alça lateral para fácil manuseio, *não acompanha pires.			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.752,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	047	12.622.231/0001-16	10.030,00	10.030,00		Sim
2 JACQUELINE SILVA FROTA	017	46.763.015/0001-02	16.229,20	10.062,50	0,32	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	027	41.250.142/0001-94	51.480,00	16.229,00	61,28	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/05/2023 10:27:54	PUBLICADO					
04/05/2023 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
15/05/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
15/05/2023 10:31:05	DISPUTA					
15/05/2023 10:31:05	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 027)				51.480,00
15/05/2023 10:31:05	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 017)				16.229,20



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

15/05/2023 10:31:05	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047)	10.030,00
15/05/2023 10:31:26	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 027)	16.229,00
15/05/2023 10:33:49	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 017)	10.062,50
15/05/2023 10:41:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			
15/05/2023 10:41:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
15/05/2023 10:41:05	HABILITAÇÃO		

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JL COLOMBO	Modelo:
Descrição: Liquidificador Industrial 2 Litros Alta Rotação - 220V. Corpo e copo em aço inox.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 744,00		Valor Total: 7.440,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CLINK	Modelo:
Descrição: Frigideira revestimento cerâmica antiaderente 20cm. Material: alumínio com revestimento cerâmico, cabos em baquelite.			
Dimensões: 5,5 x 37 x 20 cm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,00		Valor Total: 384,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TELA SUL	Modelo:
Descrição: Paineiro Duplo Cozinhas - 6 Portas - Branco. Corpo e portas em aço revestidos com pintura eletrostática a pó;			
Puxadores em alumínio com ponteiros em ABS cromado; Com 6 portas para aproveitar o espaço com o máximo de funcionalidade.			
Com dobradiça metálica de 26mm Puxadores de alumínio cromado. Pés com sapata regulável de até 25mm.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 694,80		Valor Total: 5.558,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: NP	Modelo:
Descrição: Caneca Plástica Para Merenda Escolar. Cores variadas. Capacidade: 350 ml. Diâmetro: 8,5 cm. Altura: 8,7 cm. Material: Polipropileno (PP)			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 1.116,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PLASTMOL	Modelo:
Descrição: Prato Escolar em cores variadas 600ml Plástico Merenda e Lanches. Diâmetro interno: 18,0 cm. Diâmetro externo: 20,0 cm. Altura do prato: 3,6 cm. Espessura: 2 mm. Medidas (CxLxA): 20,0 x 20,0 x 3,6 cm.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 2,28		Valor Total: 1.413,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CONQPLAST	Modelo:
Descrição: Colher para Merenda Escolar plástica / Cores variadas. Resistência a temperatura de 100°C por 20 minutos. Medidas externas: 164 x 42 mm (C x L). Comprimento da concha: 53 mm. Comprimento do cabo: 120 mm. Espessura da concha: 2,1 mm			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 0,72		Valor Total: 374,40
Item: 7	Unidade: UND	Marca: AUMAG	Modelo:
Descrição: Escorredor industrial de alumínio reforçado com diâmetro de boca de 30cm com alça de alumínio de vergalhão, com capacidade de 5 litros. Altura: 16cm Diâmetro da boca: 30cm Diâmetro do fundo: 20cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,20		Valor Total: 116,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MAK INOX	Modelo:
Descrição: Escorredor de pratos em aço inox, com capacidade para 20 pratos, com porta talheres de aço inox. Dimensões do produto 28.5D x 53W x 32.5H centímetros			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 214,80		Valor Total: 859,20
Item: 9	Unidade: UND	Marca: UNINJET	Modelo:
Descrição: Kit Com 2 Potes Porta Mantimentos Café E Açúcar. Composição: Plástico. Medidas: 12,5cm(altura) X 13cm(Diâmetro).			
Contém: 2 peças			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 86,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: AMVOX	Modelo:
Descrição: Sanduicheira e Grill Elétrica 750W Dupla Antiaderente. Voltagem: 220V. Com lâmpada com indicação de funcionamento e indicação de lanche pronto. Alça para transporte e trava de segurança. Medidas do produto: 8,5 x 22 x 22 cm (altura x largura x profundidade). Comprimento do cabo de energia: 0,70 m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,00		Valor Total: 216,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 11 Unidade: JOGO Marca: TEKSHINE Modelo:
Descrição: Jogo Taça Agua Suco Vinho Vidro 250ml - Kit 6 Unidades.Tamanho 7.5 x 11 cm.
Quantidade: 44 Valor Unit.: 72,00 Valor Total: 3.168,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JACQUELINE SILVA FROTA	063 46.763.015/0001-02	34.554,00	20.732,40		Sim
2 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	011 12.622.231/0001-16	21.848,00	21.848,00	5,38	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	084 41.250.142/0001-94	126.700,00	54.000,00	147,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/05/2023 10:27:54	PUBLICADO				
04/05/2023 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
15/05/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
15/05/2023 10:31:05	DISPUTA				
15/05/2023 10:31:05	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 084)			126.700,00
15/05/2023 10:31:05	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 063)			34.554,00
15/05/2023 10:31:05	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)			21.848,00
15/05/2023 10:33:01	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 063)			20.732,40
15/05/2023 10:35:02	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 084)			54.000,00
15/05/2023 10:41:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
15/05/2023 10:41:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JACQUELINE SILVA FROTA					
15/05/2023 10:41:05	HABILITAÇÃO				

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JOGO	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX		
Descrição: Jogo Xícaras Café Com Pires Porcelana Branca. Material: Porcelana. Contém: 6 Xícaras para café - 90ml e 6 Pires.					
Quantidade: 48		Valor Unit.: 40,00			Valor Total: 1.920,00
Item: 2	Unidade: JOGO	Marca: ABC	Modelo: ABC		
Descrição: Jogo De Panelas Alumínio Polido 4 Peças Com Caneco Contém: 01 Caçarola com alças e tampa, diâmetro 20cm; Altura 9,5cm; 01 Caçarola com alças e tampa, diâmetro 18cm; Altura 8,5cm; 01 Caçarola com alças e tampa, diâmetro 16cm; Altura 7,5cm; 01 Caneco N12. Material: Alumínio polido puro					
Quantidade: 24		Valor Unit.: 250,00			Valor Total: 6.000,00
Item: 3	Unidade: JOGO	Marca: ABC	Modelo: ABC		
Descrição: Kit Com 3 Assadeiras Retangulares Em Alumínio. Contém: Assadeira nº1: Medidas internas: Comprimento: 30 cm; Largura: 21,5 cm; Altura: 5 cm. Assadeira nº2: Medidas internas: Comprimento: 33 cm; Largura: 24 cm; Altura: 5 cm. Assadeira nº3: Medidas internas: Comprimento: 37,5 cm; Largura: 26,5 cm; Altura: 5 cm.					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 150,00			Valor Total: 3.000,00
Item: 4	Unidade: JOGO	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX		
Descrição: Conjunto De Pratos Fundos com 6 Peças. Vidro temperado. Dimensões do produto 30L x 25W x 30Th centímetros.					
Quantidade: 68		Valor Unit.: 35,00			Valor Total: 2.380,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 5	Unidade: JOGO	Marca: MARINEX	Modelo: MARINEX
Descrição: Conjunto de Refratário, Retangular, 3 Peças. Conjunto composto por: 1 assadeira retangular de 1, 6L; 1 assadeira retangular de 2, 2L e 1 assadeira oval de 2, 9L. Produzido em vidro temperado; 100% reciclável; higiênico e fácil de limpar. Resistente a choques térmicos de até 180°C; vai ao forno convencional. Pode ser levado ao micro-ondas, lava-louças e freezer.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 2.200,00
Item: 6	Unidade: JOGO	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: Jogo Pratos Sobremesa, 6 Peças, Branco. Jogo de 6 pratos com 19 cm de diâmetro. Produzido em vidro temperado; 100% reciclável; higiênico e fácil de limpar. Produto com acabamento refinado; resistente a riscos. Pode ser levado ao micro-ondas e lava-louças.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 600,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: Cafeteira elétrica 550w com jarra de vidro. Sistema corta-pingos, filtro permanente e removível, placa aquecedora antiaderente. Quantidade de xícaras: 16. dimensões: altura: 14,2cm largura: 23,5cm profundidade: 19,4cm. Voltagem: 220 volts			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 2.860,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: KAVEH	Modelo: KAVEH
Descrição: Fruteira de Vidro com Pé Redonda. Diâmetro: 288mm. Altura: 140mm.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 1.200,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: Prato Para Bolo De Vidro Com Pé Oriental. Dimensões: Altura - 9,5cm; Diâmetro - 27cm			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 200,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FRATELLI	Modelo: FRATELLI
Descrição: Colher Bailarina para Refresco em Inox 30 cm			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 150,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: WOLFF	Modelo: WOLFF
Descrição: Bowl em cristal de chumbo. Item para incrementar decoração de mesa posta, detalhes em relevo, designer moderno. Dimensões Produto Cm x A x L x P 9,5 x 12,5 x 12,5 cm.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	077	12.622.231/0001-16	20.710,00	20.710,00		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	108	41.250.142/0001-94	141.080,00	34.740,00	67,75	Sim
3 JACQUELINE SILVA FROTA	117	46.763.015/0001-02	34.740,40	34.740,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/05/2023 10:27:54	PUBLICADO					
04/05/2023 10:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
15/05/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
15/05/2023 10:43:52	DISPUTA					
15/05/2023 10:43:52	LANCE	JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 117)				34.740,40
15/05/2023 10:43:52	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077)				20.710,00
15/05/2023 10:43:52	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 108)				141.080,00
15/05/2023 10:48:56	LANCE	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 108)				34.740,00
15/05/2023 10:53:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
15/05/2023 10:53:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA						



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

15/05/2023 10:53:53 HABILITAÇÃO

Paulo Renato Barbosa de Souza
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA